— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2024〕86 号

关于公布第十一届上海市科普讲解大赛

获奖名单的通知

各有关单位：

在各单位大力支持下，由上海市科学技术委员会主办的第

十一届上海市科普讲解大赛圆满结束。经初赛、复赛、决赛，

共产生一等奖 10 名、二等奖 10 名、三等奖 10 名、优秀奖 10

名，获得一等奖的选手将同时获得“2024 年度上海市十佳科普

使者”称号。现将获奖名单公布如下：

— 2 —

一、一等奖

序号 获奖人 所在单位 推荐单位

1 曾天阳  国防大学政治学院 杨浦区科经委

2 王紫珺 上海自然博物馆 静安区科协

3 钱  峰 海军军医大学第三附属医院 嘉定区科委

4 江  溶 上海市第十人民医院 静安区科协

5 葛  宇 海军军医大学第一附属医院 杨浦区科经委

6 胡慧倩 国防大学政治学院 松江区科委

7 高尔佳 上海消防博物馆 杨浦区科经委

8 郭玮宏  中国商飞上海飞机设计研究院 浦东新区科经委

9 许仙莹 中通快递集团 青浦区科委、科协

10 刘  晶 上海市第十人民医院 静安区科协

以上十位选手获得“2024 年度上海市十佳科普使者”称号。

二、二等奖

序号 获奖人 所在单位 推荐单位

1 钟 妍 上海市长宁区天山中医医院 长宁区科委、科协

2 徐静璇 核工业第八研究所 嘉定区科委

3 秦文星 复旦大学附属肿瘤医院 徐汇区科委、科协

4 王雨涵 上海天文馆 浦东新区科经委

5 程仁杰 上海市嘉定区疾病预防控制中心 嘉定区科委

6 王  辉 上海市第一人民医院 松江区科委

— 3 —

7 魏笑颜 上海自然博物馆 静安区科协

8 李文豪 海军军医大学第三附属医院 嘉定区科委

9 张晓栋 上海视觉艺术学院 松江区科委

10 汤  然 上海天文馆 浦东新区科经委

三、三等奖

序号 获奖人 所在单位 推荐单位

1 陈智威 上海自然博物馆 静安区科协

2 唐铮海 上海动物园 长宁区科委、科协

3 郗  旺 上海辰山植物园 松江区科委

4 朱  丹 嘉定青少年人工智能科普集散地 嘉定区科委

5 肖南燕 上海自然博物馆 静安区科协

6 彭鹏沸 上海电信信息生活体验馆 浦东新区科经委

7 汪明轩 上海市电子信息职业技术学院 奉贤区科委

8 姜波任 中国航海博物馆 浦东新区科经委

9 刘志涵 上海天文馆 浦东新区科经委

10 张志伟 静安区教育学院附属学校 静安区科协

四、优秀奖

序号 获奖人 所在单位 推荐单位

1 张艺馨 上海市胸科医院 徐汇区科委、科协

2 徐增益 上海化工研究院有限公司 普陀区科委

— 4 —

3 王是琦 上海交通大学董浩云航运博物馆 徐汇区科委、科协

4 王博雅 上海市第五人民医院 闵行区科委、科协

5 黄  喆
中国科学院上海光学精密机械研

究所
嘉定区科委

6 孙清磊 上海市东方医院 浦东新区科经委

7 商家诚 上海野生动物园 浦东新区科经委

8 蒋诗超
上海中医药大学附属岳阳中西医

结合医院
虹口区科协

9 黄  帅 海军军医大学第三附属医院 嘉定区科委

10 郭欣灵 华东师范大学 闵行区科委、科协

特此通知。

上海市科学技术委员会

2024 年 4 月 15 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                      2024 年 4 月 15 日印发